
 

2 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.02.2026                              № 106 

 

с.Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

09.08.2022г. № 162 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский 

район» муниципальным бюджетным учреждениям культуры, подведомственным 

Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского района, на организацию мероприятий и поездок, 

направленных на содействие развитию детского и молодежного туризма» 
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 

09.08.2021г. № 162 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» 

муниципальным бюджетным учреждениям культуры, подведомственным Муниципальному 

казенному учреждению Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, на 

организацию мероприятий и поездок, направленных на содействие развитию детского и 

молодежного туризма» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1) наименование Постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий 

из бюджета Каргасокского муниципального района Томской области муниципальным 

бюджетным учреждениям культуры Каргасокского района, подведомственным 

Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры и туризма Администрации 

Каргасокского района, на организацию мероприятий и поездок, направленных на содействие 

развитию детского и молодежного туризма»; 

2) в преамбуле слова «постановлением Администрации Каргасокского района от 

09.11.2021 №269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район» заменить на слова 

«постановлением Администрации Каргасокского района от 22.09.2025 № 287 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном 

образовании «Каргасокский район»»; 

3) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета Каргасокского муниципального района Томской области муниципальным 

бюджетным учреждениям культуры Каргасокского района, подведомственным 

Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры и туризма Администрации 



 

2 

Каргасокского района, на организацию мероприятий и поездок, направленных на содействие 

развитию детского и молодежного туризма согласно приложению к настоящему 

постановлению»; 

4) в Порядке определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным бюджетным 

учреждениям культуры, подведомственным Муниципальному казенному учреждению Отдел 

культуры и туризма Администрации Каргасокского района, на организацию мероприятий и 

поездок, направленных на содействие развитию детского и молодежного туризма (далее – 

Порядок): 

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: 

«Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 

Каргасокского муниципального района Томской области муниципальным бюджетным 

учреждениям культуры Каргасокского района, подведомственным Муниципальному 

казенному учреждению Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, на 

организацию мероприятий и поездок, направленных на содействие развитию детского и 

молодежного туризма»; 

2) в пункте 1 Порядка слова «правила определения объема и условий предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» муниципальным 

бюджетным учреждениям культуры, подведомственным Муниципальному казенному 

учреждению Отдел культуры и туризма Администрации Каргасокского района, на 

организацию мероприятий и поездок, направленных на содействие развитию детского и 

молодежного туризма» заменить на слова «правила определения объема и условий 

предоставления субсидий из бюджета Каргасокского муниципального района Томской 

области муниципальным бюджетным учреждениям культуры Каргасокского района, 

подведомственным Муниципальному казенному учреждению Отдел культуры и туризма 

Администрации Каргасокского района, на организацию мероприятий и поездок, 

направленных на содействие развитию детского и молодежного туризма»; 

3) в пункте 2 порядка слова «постановлением Администрации Каргасокского района 

от 09.11.2021 № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район» заменить на слова 

«постановлением Администрации Каргасокского района от 22.09.2025 № 287 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном 

образовании «Каргасокский район»».  

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской 

области», утвержденным решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 № 195 «О 

принятии Устава муниципального образования «Каргасокский муниципальный район 

Томской области». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Каргасокского района                                                                       С.И.Герасимов 
 

 
Ж.Г.Обендерфер 

8(38253)22295 

 

 


